2

ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
ПРИ ДУМЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 15 февраля 2021 года                    г. Изобильный                                         №7

О Плане работы Общественной молодежной палаты при Думе
Изобильненского городского округа Ставропольского края
на 2021 год

В соответствии с  частью 3 статьи 6 Регламента Общественной молодежной палаты при Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края первого созыва,  утвержденного решением Общественной молодежной
палаты при Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края от 05 декабря 2019 года №5
Общественная молодежная палата при Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Общественной молодежной палаты при Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2021 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Общественной молодежной палаты                                            Б.В. Николенко

	Приложение
к решению Общественной молодежной палаты при Думе Изобильненского
городского округа Ставропольского края
от 15 февраля 2021 года №7

План работы Общественной молодежной палаты при Думе
Изобильненского городского округа Ставропольского края  на 2021 год

	№
п/п
	наименование мероприятия
	исполнитель
	срок реализации

	1
	2
	3
	4

1. Участие в нормотворческой деятельности Думы Изобильненского городского округа, работа
по совершенствованию муниципальной правовой базы Изобильненского городского округа
в сфере молодежной политики

	1.1.
	Участие в разработке проектов решений Думы Изобильненского городского округа, их экспертизе, подготовке собственных инициатив, затрагивающих права и законные интересы молодежи Изобильненского городского округа, внесение предложений в план работы Думы городского округа на 2 полугодие 2021 года
	ОМП
	в течение года

	1.2.
	Анализ Федерального закона от 30.12.2020 №489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», нормативных правовых актов, принятых для реализации его положений
	ОМП
	февраль

	1.3.
	Мониторинг законодательных актов Российской Федерации и Ставропольского края в сфере государственной молодежной политики и затрагивающих права и интересы молодежи. Их обзор на заседаниях Общественной молодежной палаты при Думе Изобильненского городского округа (далее – ОМП)

	ОМП
	в течение года

	1.4.
	Анализ муниципальной программы Изобильненского городского округа «Молодежная политика», иных правовых актов городского округа, затрагивающих интересы молодежи (стратегия социального-экономического развития городского округа, проект бюджета городского округа и т.д.), изучение хода их реализации на территории Изобильненского городского округа, подготовка предложений по их совершенствованию
	ОМП
	в течение года

	1
	2
	3
	4

	1.5.
	Участие совместно с комитетом Думы городского округа по социальной политике, вопросам здравоохранения, образования, культуры, спорта и взаимоотношений с общественными организациями в рассмотрении в рамках осуществления контрольных функций вопроса  «О ходе выполнения решения Думы городского округа от 28 июня 2019 года №283 «О ходе реализации на территории Изобильненского городского округа муниципальной программы городского округа «Молодежная политика»
	ОМП
	июнь

1.6.

Проведение разъяснительной работы среди молодежи и подростков о пагубном воздействии на здоровье и психическое состояние человека употребления психоактивных веществ во исполнение решения Думы городского округа от 19 декабря 2019 года №361 «О мерах по противодействию потреблению психоактивных веществ среди молодежи и подростков на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края»

ОМП

в течение года

	1.7.
	Принять участие в подготовке изменений в проект решения Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года №32 «О правилах благоустройства территории Изобильненского городского округа Ставропольского края»
	ОМП
	 июнь

	1.8.
	Подготовка отчета о деятельности Общественной молодежной палаты и его представление в Думу городского округа
	председатель, секретарь ОМП

	декабрь

	1.9.
	Разработка Плана работы Общественной молодежной палаты при Думе Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2022 год
	председатель, секретарь ОМП

	декабрь

	1
	2
	3
	4

2. Организация взаимодействия Общественной молодежной палаты в целях решения возложенных
на нее задач, развития парламентских связей

	2.1.
	Взаимодействие и представление интересов молодежи Изобильненского городского округа в Молодежном парламенте при Думе Ставропольского края, Союзе молодежи Ставропольского края, молодежными органами при представительных органах местного самоуправления других муниципальных образований Ставропольского края

	председатель,
 заместитель председателя ОМП
	в течение года

	2.2.
	Взаимодействие с администрацией Изобильненского городского округа, МКУ ИГО СК «Центр по работе с молодежью», общественными организациями, объединениями Изобильненского городского округа - Советом ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Изобильненского городского округа Ставропольского края, Изобильненской районной общественной организацией «Союз ветеранов Афганистана», общественной организацией
«Дети войны» и др.

	ОМП
	в течение года

	2.3.
	Взаимодействие с образовательными учреждениями Изобильненского городского округа, колледжами и техникумами, расположенными на территории городского округа, органами школьного ученического самоуправления Изобильненского городского округа

	ОМП
	в течение года

	1
	2
	3
	4

3. Мероприятия, организуемые Общественной молодежной палатой и проводимые при ее участии

	3.1.
	Участие в выборах депутатов Думы Ставропольского края VII созыва и выборах депутатов в Государственную Думу Федерального собрания Российской Федерации
	ОМП
	19 сентября

	3.2.
	Участие во Всероссийской переписи населения

	ОМП
	октябрь

	3.3.
	Участие в добровольческой (волонтерской) деятельности
	представители ОМП
и ЦРМ
	в течение года

	3.3.
	Участие в всероссийских и краевых молодежных акциях патриотической направленности:
3.3.1. Акция «Заговорили обелиски» (приведение в порядок памятников и мемориалов, захоронений участников ВОВ)
3.3.2. Акция «Бессмертный полк»

3.3.3. Акция «Свеча памяти»

3.3.4. Акция «Георгиевская ленточка»
	представители ОМП
и ЦРМ

	май

в течение года

май

май

1 - 9 мая

	3.4.
	Участие в мероприятиях посвященных пропаганде здорового образа жизни (акция «Молодежь против наркотиков» и т.д.)
	представители ОМП и ЦРМ

	в течение года

	1
	2
	3
	4

3.5.

Участие в общегородских субботниках, экологических акциях

ОМП

апрель-ноябрь

	3.6.
	Поздравление ветеранов с праздниками (День Победы, дни рождения)
	представители ОМП,
представители АИГО СК, Совет ветеранов

	в течение года

	3.8.
	Участие в акции «Новогоднее чудо»
	ОМП
	декабрь

	3.9.
	Организация и участие в проведении мероприятий, посвященных памятным и праздничным датам Российской Федерации

	ОМП, ЦРМ
	в течение года

4. Организационная работа

	4.1.
	Проведение заседаний Общественной молодежной палаты
	председатель, заместитель председателя, секретарь ОМП

	не реже одного раза в квартал

	4.2.
	Участие в заседаниях Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края, комитетов Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края
	председатель Общественной молодежной палаты, члены ОМП

	в течение года

	4.3.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых по проектам решений Думы Изобильненского городского округа, по поручению председателя Думы городского округа в депутатских слушаниях и создаваемых рабочих группах, комиссиях
	ОМП
	в течение года

	1
	2
	3
	4

4.4.

Участие в отчетах депутатов Думы Изобильненского городского округа и начальников территориальных управлений администрации Изобильненского городского округа перед населением по итогам работы за 2020 год

ОМП
	согласно
утвержденному
графику

	4.5.
	Подготовка информации о деятельности Общественной молодежной палаты для опубликования в СМИ и размещения на официальном сайте Думы Изобильненского городского округа, освещение деятельности Общественной молодежной палаты в аккаунте председателя ОМП в социальной сети «Инстаграм»

	председатель, секретарь ОМП
	в течение года

Секретарь Общественной молодежной палаты
при Думе Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                             Тищенко Е.С.